[bookmark: _GoBack]MOÇÃO Nº 33 / 2016

Senhor Presidente,

Os Vereadores signatários desta requerem, consoante preceitos regimentais, e após ouvido o douto Plenário, seja encaminhada a presente MOÇÃO DE APLAUSO ao Capitão Paulo Roberto Barros, novo Comandante da 17ª Companhia de Missões Especiais.

JUSTIFICATIVA

O Poder Legislativo Municipal, através desta MOÇÃO DE APLAUSO, parabeniza o Capitão Paulo Roberto Barros, novo Comandante da 17ª Companhia de Missões Especiais de Pouso Alegre. O novo Comandante é natural de Elói Mendes e ingressou na PMMG em 1993, no Curso de Formação de Soldados Bombeiro Militar, no 2° Batalhão de Bombeiros Militares, em Contagem. Iniciou o Curso de Formação de Oficiais em 1995, sendo declarado aspirante em 1998. Serviu no 20° Batalhão de Polícia Militar, em Pouso Alegre, 29º Batalhão de Polícia Militar, em Poços de Caldas, e na 17ª Companhia de Meio Ambiente e Trânsito, em Pouso Alegre.

Sala das Sessões, 15 de Março de 2016.

MAURÍCIO TUTTY

	PRESIDENTE DA MESA

	ADRIANO DA FARMÁCIA
	AYRTON ZORZI

	VEREADOR
	2º SECRETÁRIO

	BRAZ ANDRADE
	DR. PAULO

	VEREADOR
	VEREADOR

	DULCINÉIA COSTA
	FLÁVIO ALEXANDRE

	1º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	GILBERTO BARREIRO
	HAMILTON MAGALHÃES

	1º SECRETÁRIO
	VEREADOR

	HÉLIO CARLOS
	LILIAN SIQUEIRA

	VEREADOR
	VEREADORA

	MÁRIO DE PINHO
	NEY BORRACHEIRO

	2º VICE-PRESIDENTE
	VEREADOR

	RAFAEL HUHN
	WILSON TADEU LOPES

	VEREADOR
	VEREADOR